

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола»

№ 83 – VI

от 11 февраля 2015 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19.12.2014 № 67-VI
«О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19.12.2014 № 67-VI «О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) строку «2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» на плановый период 2016 и 2017 годов:» изложить в следующей редакции: «3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» на плановый период 2016 и 2017 годов:»;

2) пункты с 3 по 23 считать пунктами с 4 по 24 соответственно;

3) в приложении 5:

в строке «Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 238018» цифры «238018» заменить цифрами «288018»;

в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 0000000 000 117468» цифры «117468» заменить цифрами «117711»;

в строке «Центральный аппарат 0104 0742902 000 61142» цифры «61142» заменить цифрами «61244,8»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0742902 100 45284,2» цифры «45284,2» заменить цифрами «45387»;

в строке «Центральный аппарат 0104 9022902 000 3558» цифры «3558» заменить цифрами «3698,2»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9022902 100 2701,4» цифры «2701,4» заменить цифрами «2841,6»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 92098» цифры «92098» заменить цифрами «141855»;

после строки «Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 141855» дополнить строками: «Взнос городского округа «Город Йошкар-Ола» в уставный фонд МУП «Город» 0113 0842855 000 30000», «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0842855 200 30000», «Взнос городского округа «Город Йошкар-Ола» в уставный фонд МП «Троллейбусный транспорт» 0113 0842862 000 20000», «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0842862 200 20000»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0842914 200 15466» цифры «15466» заменить цифрами «15255»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0842914 200 15255» дополнить строкой «Иные бюджетные ассигнования 0113 0842914 800 211»;

в строках «Единовременное поощрение муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, трудовую пенсию 0113 0912827 000 2000» и «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 0912827 300 2000» цифры «2000» заменить цифрами «1757»;

в строке «Национальная экономика 0400 0000000 000 213058,2» цифры «213058,2» заменить цифрами «249533,7»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000 000 137820» цифры «137820» заменить цифрами «140820»;

в строках «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 0409 0614914 000 4000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0614914 200 4000» цифры «4000» заменить цифрами «5000»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0614914 200 5000» дополнить строками «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 0409 0614920 000 2000» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0409 0614920 400 2000»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000 000 30160,2» цифры «30160,2» заменить цифрами «63635,7»;

после строки ««Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 0217006 200 1,2» дополнить строками «Развитие жилищного строительства на территории городского округа

"Город Йошкар-Ола" 0412 0214913 000 3300» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 0214913 200 3300»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 0412 0614920 000 26488,8» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0412 0614920 400 26488,8» цифры «26488,8» заменить цифрами «56664,3»;

в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 716924,4» цифры «716924,4» заменить цифрами «630448,9»;

в строке «Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 225062» цифры «225062» заменить цифрами «135521,5»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 0502 0224920 000 5000» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 0224920 400 5000» цифры «5000» заменить цифрами «6058,7»;

в строках «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 0502 0222941 000 205930» и «Иные бюджетные ассигнования 0502 0222941 800 205930» цифры «205930» заменить цифрами «117330,8»;

в строке «Благоустройство 0503 0000000 000 273295» цифры «273295» заменить цифрами «276360»;

в строках «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 0503 0614914 000 6000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0614914 200 6000» цифры «6000» заменить цифрами «9000»;

в строках «Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 0503 0632934 000 160295» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0632934 200 160295» цифры «160295» заменить цифрами «159295»;

в строках «Организация и содержание мест захоронения 0503 0632936 000 3000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0632936 200 3000» цифры «3000» заменить цифрами «4065»;

4) в приложении № 7:

в строке «Администрация городского округа «Город Йошкар-Ола» 900 0000 0000000 000 137362,2» цифры «137362,2» заменить цифрами «137465»;

в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций 900 0104 0000000 000 64313» цифры «64313» заменить цифрами «64415,8»;

в строке «Центральный аппарат 900 0104 0742902 000 61142» цифры «61142» заменить цифрами «61244,8»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 900 0104 0742902 100 45284,2» цифры «45284,2» заменить цифрами «45387»;

в строке «Семеновское территориальное управление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 902 0000 0000000 000 4150» цифры «4150» заменить цифрами «4290,2»;

в строках «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 902 0104 0000000 000 3558» и «Центральный аппарат 902 0104 9022902 000 3558» цифры «3558» заменить цифрами «3698,2»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 0104 9022902 200 706,6» цифры «706,6» заменить цифрами «846,8»;

в строке «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 903 0000 0000000 000 117643» цифры «117643» заменить цифрами «167643»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000 000 72991» цифры «72991» заменить цифрами «122991»;

после строки «Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000 000 122991» дополнить строками: «Взнос городского округа «Город Йошкар-Ола» в уставный фонд МУП «Город» 903 0113 0842855 000 30000», «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 0842855 200 30000», «Взнос городского округа «Город Йошкар-Ола» в уставный фонд МП «Троллейбусный транспорт» 903 0113 0842862 000 20000», «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 0842862 200 20000»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 0842914 200 15466» цифры «15466» заменить цифрами «15255»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 0842914 200 15255» дополнить строкой «Иные бюджетные ассигнования 903 0113 0842914 800 211»;

в строке «Муниципальное казенное учреждение «Дирекция муниципального заказа городского округа «Город Йошкар-Ола» 905 0000 0000000 000 304689,2» цифры «304689,2» заменить цифрами «331229,7»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 0409 0000000 000 3000» цифры «3000» заменить цифрами «5000»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 0409 0614914 200 3000» дополнить строками «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 905 0409 0614920 000 2000» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 0409 0614920 400 2000»;

в строке «Другие вопросы национальной экономики 905 0412 0000000 000 26488,8» цифры «26488,8» заменить цифрами «49964,3»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 905 0412 0614920 000 26488,8» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 0412 0614920 400 26488,8» цифры «26488,8» заменить цифрами «46664,3»;

после строки «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 0412 0614920 400 46664,3» дополнить строками «Развитие жилищного строительства на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» 905 0412 0214913 000 3300» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0214913 200 3300»;

в строке «Благоустройство 905 0503 0000000 000 7500» цифры «7500» заменить цифрами «8565»;

в строках «Организация и содержание мест захоронения 905 0503 0632936 000 1000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 0503 0632936 200 1000» цифры «1000» заменить цифрами «2065»;

в строке «Управление городского хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 906 0000 0000000 000 637980» цифры «637980» заменить цифрами «561439,5»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 0409 0000000 000 134820» цифры «134820» заменить цифрами «135820»;

в строках «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 0409 0614914 000 1000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0614914 200 1000» цифры «1000» заменить цифрами «2000»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0614914 200 2000» дополнить строками «Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412 0000000 000 10000», «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 906 0412 0614920 000 10000» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 906 0412 0614920 400 10000»;

в строке «Коммунальное хозяйство 906 0502 0000000 000 223062» цифры «223062» заменить цифрами «133521,5»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 906 0502 0224920 000 3000» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 906 0502 0224920 400 3000» цифры «3000» заменить цифрами «4058,7»;

в строках «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 906 0502 0222941 000 205930» и «Иные бюджетные ассигнования 906 0502 0222941 800 205930» цифры «205930» заменить цифрами «115330,8»;

в строке «Благоустройство 906 0503 0000000 000 265435» цифры «265435» заменить цифрами «267435»;

после строки «Благоустройство 906 0503 0000000 000 267435» дополнить строками «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 906 0503 0614914 000 3000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 0503 0614914 200 3000»;

в строках «Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 906 0503 0632934 000 159935» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 0503 0632934 200 159935» цифры «159935» заменить цифрами «158935»;

в строке «Финансовое управление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 992 0000 0000000 000 24990» цифры «24990» заменить цифрами «24747»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы 992 0113 0000000 000 3770» цифры «3770» заменить цифрами «3527»;

в строках «Единовременное поощрение муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, трудовую пенсию 992 0113 0912827 000 2000» и «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 0113 0912827 300 2000» цифры «2000» заменить цифрами «1757»;

5) в приложении № 9:

в строке «Муниципальная программа «Обеспечение жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014 - 2018 годы» 0200000 000 448332,3996» цифры «448332,3996» заменить цифрами «362091,8996»;

в строке «Подпрограмма «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола» 0210000 000 223270,3996» цифры «223270,3996» заменить цифрами «226570,3996»;

в строке «Развитие жилищного строительства на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» 0214913 000 45000» цифры «45000» заменить цифрами «48300»;

после строки «Развитие жилищного строительства на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» 0214913 000 48300» дополнить строкой «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0214913 200 3300»;

в строке «Подпрограмма «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры городского округа «Город Йошкар-Ола» 0220000 000 225062» цифры «225062» заменить цифрами «135521,5»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 0224920 000 5000» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0224920 400 5000» цифры «5000» заменить цифрами «6058,7»;

в строках «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 0222941 000 205930» и «Иные бюджетные ассигнования 0222941 800 205930» цифры «205930» заменить цифрами «115330,8»;

в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство на 2014- 2018 годы» 0600000 000 711348,1» цифры «441981,8» заменить цифрами «476222,3»;

в строке «Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 0610000 000 137080,8» цифры «137080,8» заменить цифрами «173256,3»;

в строках «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 0614914 000 10000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0614914 200 10000» цифры «10000» заменить цифрами «14000»;

в строках «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 0614920 000 26488,8» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0614920 400 26488,8» цифры «26488,8» заменить цифрами «58664,3»;

в строке «Подпрограмма «Благоустройство, озеленение территории городского округа «Город Йошкар-Ола» 0630000 000 262795» цифры «262795» заменить цифрами «262860»;

в строках «Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 0632934 000 160295» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0632934 200 160295» цифры «160295» заменить цифрами «159295»;

в строках «Организация и содержание мест захоронения 0632936 000 3000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0632936 200 3000» цифры «3000» заменить цифрами «4065»;

в строке «Муниципальная программа «Формирование эффективной системы муниципальной власти на 2014- 2018 годы» 0700000 000 64055» цифры «64055» заменить цифрами «64157,8»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование системы эффективной муниципальной власти» 0740000 000 63135» цифры «63135» заменить цифрами «63237,8»;

в строке «Центральный аппарат 0742902 000 61142» цифры «61142» заменить цифрами «61244,8»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0742902 100 45284,2» цифры «45284,2» заменить цифрами «45387»;

в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом на 2014- 2018 годы» 0800000 000 97838,2» цифры «97838,2» заменить цифрами «147838,2»;

в строке «Подпрограмма «Ресурсное обеспечение содержания имущества казны городского округа «Город Йошкар-Ола» 0840000 000 72736,2» цифры «72736,2» заменить цифрами «122736,2»;

после строки «Подпрограмма «Ресурсное обеспечение содержания имущества казны городского округа «Город Йошкар-Ола» 0840000 000 122736,2» дополнить строками «Взнос городского округа «Город Йошкар-Ола» в уставный фонд МУП «Город» 0842855 000 30000», «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0842855 200 30000», «Взнос городского округа «Город Йошкар-Ола» в уставный фонд МП «Троллейбусный транспорт» 0842862 000 20000», «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0842862 200 20000»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0842914 200 15466» цифры «15466» заменить цифрами «15255»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0842914 200 15255» дополнить строкой «Иные бюджетные ассигнования 0842914 800 211»;

в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2014- 2018 годы» 0900000 000 24570» цифры «24570» заменить цифрами «24327»;

в строке «Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала городского округа

«Город Йошкар-Ола» 0910000 000 5350» цифры «5350» заменить цифрами «5107»;

в строках «Единовременное поощрение муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, трудовую пенсию 0912827 000 2000» и «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0912827 300 2000» цифры «2000» заменить цифрами «1757»;

в строке «Непрограммные расходы 9000000 000 154352» цифры «154352» заменить цифрами «154492,2»;

в строках «Обеспечение деятельности Семеновского управления городского округа «Город Йошкар-Ола» 9020000 000 3558» и «Центральный аппарат 9022902 000 3558» цифры «3558» заменить цифрами «3698,2»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9022902 200 706,6» цифры «706,6» заменить цифрами «846,8».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (В.П.Пирогов).

Глава
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

А.Принцев